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Evangeliska Östasienmissionen grundades 1982 genom sammanslagning av Svenska 
Missionen i Kina och Japan och Svenska Mongol- och Japanmissionen. Dessa missioner hade 
redan då en lång historia bakom sig med verksamhet i Kina, Mongoliet och Japan. Missionens 
målsättning är enligt dess stadgar att verka för Guds rikes utbredande i Östasien. Detta mål 
vill missionen uppnå genom evangelisk förkunnelse och människovårdande verksamhet i 
samverkan med de nationella kyrkor missionen samarbetar med.  
 
EÖMs styrelse har under året bestått av Eric Lundqvist (ordf.), Tord Ershammar, Eva 
Joelsson, Håkan Leanderson, Mick Lidbeck (v.ordf.), Bengt Malm, Christina Wiklund, och 
Pekka Mellergård. Arbetsutskottet har bestått av Eric Lundqvist, Jan-Endy Johannesson och 
Håkan Leanderson. Styrelsen har under året haft fyra protokollförda sammanträden och AU 
har haft två Jan-Endy Johannesson har under året varit anställd som missionssekreterare.  
  
År 2006 har Mongoliet uppmärksammats på ett speciellt sätt. Samtliga nummer av EÖM-nytt 
har innehållit både historiskt och nutida material om kristen verksamhet i landet. I Sverige 
uppmärksammades Margith Perssons livsgärning och därmed indirekt missionens arbete 
genom filmen Stäppens Helgon producerad av Mats Carlsson Lénart. Dokumentären visades  
i TV2 under april månad. Årshögtiden hölls i Lutherska Missionskyrkan i Borås 13-14 maj. 
Till högtiden hade inbjudits Boloroo och Nergui från församlingen i Erdenet, Mongoliet. 
Förutom uppskattad medverkan i årshögtiden deltog de också i flera möten på andra platser. 
Den kristna församlingen i Erdenet har sedan början av 1990-talet vuxit till över 1500 
medlemmar. Besöket resulterade senare under året i att styrelsen antog Nergui som 
missionens mongolmissionär att arbeta i Östasien. Vid årshögtiden medverkade också bland 
andra Kurt Mossberg och Karin Johansson som båda talade om Mongoliet.  
 
Flera möten och samlingar har hållits i olika församlingar både av missionens sekreterare och  
av missionens vänner. En intressant samling hölls i Huddunge Missionshus under hösten där 
Kurt Mossberg m.fl. talade om Mongolmissionen och speciellt om bygdens son Joel Eriksson.  
 
Annelie Sköld besökte Kina under mars-april för att följa upp det nystartade hiv/aidsprojektet 
i Shangqiu, Henan. Projektet som fokuserar på utbildning pågår under tre år med en total 
budget på 1,65 miljoner kr. Omkring 8 000 pastorer, evangelister, ungdomsledare, körledare 
och andra församlingsarbetare från kyrkor runt om i staden Shangqiu, som har cirka 8 
miljoner invånare, bjuds in till kurser i hiv/aids-prevention. Efter genomgången kurs får de 
ekonomiskt stöd att genomföra liknande kurser hemma i sina hemförsamlingar, för att på 
detta sätt sprida kunskapen vidare. Genom en ökad kunskap behöver församlings-
medlemmarna inte längre vara rädda för att bry sig om och hjälpa smittade och sjuka. 
Projektet stödjer även en liten klinik i byn Yucheng, där resurser kommer att läggas på att ge 
kvinnor gratis gynekologiska undersökningar.  
 
Vidare gjordes uppföljning/inspektion av pågående projekt på det kristna sjukhuset i Yiyang 
utanför Luoyang samt besök i Shijiazhuang i Hebei-provinsen där EÖM tillsammans med 
PMU startat upp ett mindre sjukvårdsprojekt.  
 
 
 



 
Dr. Pekka Mellergård, svensk neurokirurg, reste till Inre Mongoliet under maj månad och 
avslutade därmed det projekt som gäller utbildning av sjukvårdspersonal.  
Insatsens övergripande mål enligt ansökan från 2002, var att höja kirurgernas och den övriga 
personalen kompetens i behandling av skallskador, vid sjukhusen i Blå och Gula Baneret.  
För att nå detta mål genomfördes ett trestegsprogram, där första steget var att Pekka 
Mellergård, som även arbetat i Kina under flera år, besökte Inre Mongoliet och föreläste om 
vård av skallskador. Andra steget innebar att representanter från sjukhusen i Blå respektive 
Gula Baneret besökte Sverige och reste runt till ett antal svenska sjukhus för att lära av den 
svenska sjukvården. Tredje steget var att Pekka Mellergård återvände till Inre Mongoliet och 
tillsammans med en kinesisk läkare, Dr. Xu Wangbing genomförde ett större seminarium för 
representanter från sjukhusen i fem baner, samt besökte ett antal sjukhus. 
Det övergripande målet har under insatsens gång fortlöpande ändrat fokus från de enskilda 
läkarna och de lokala sjukhusen i Blå och Gula Baneret till ett större utvecklingsmål med sikte 
på planering, organisation och allmän inställning till skallskadevård i området. I detta syfte 
omorganiserades steg tre av insatsen, från föreläsningar på de två sjukhusen till ett större 
seminarium där personal från sjukhus från fem baner inbjöds.  
 
Under hösten reste Annelie Sköld åter till Kina för uppföljning av pågående projekt samt inför 
uppstarten av ett nytt stort hiv/aidsprojekt i provinsen Yunnan som godkänts av SMR och 
SIDA. Projektet liknar det i Shangqiu förutom att utbildningstiden är längre för en del av 
deltagarna som sedan skall starta upp nya projekt. Också detta projekt löper på tre år med en 
total kostnad av 1,7 miljoner kr. Den egna kontantinsatsen för sociala projekt är 10 % av 
totalkostnaden. Sociala projekt innebär dock stora arbetsinsatser i form av planering, 
uppföljning, resor m.m. från missionens sida. Vi upplever ändå att en dörr till viktig 
verksamhet har öppnats för oss att nå de mest utsatta i det kinesiska samhället. Insatserna som 
sker tillsammans med lokala församlingar ger också dem goodwill och respekt från 
myndigheterna och förhoppningsvis ökad frihet att bedriva verksamhet.  
 
Jan-Endy Johannesson och Eva och Gustaf Joelsson reste till Kina under oktober månad. Det 
kristna sjukhuset i Yiyang samt pågående projekt i Shangqiu besöktes. Inte minst var det 
värdefullt att stämma av med stiftelsen Amitys personal som samtidigt utvärderade projektet i 
Shangqiu. Vidare besöktes Luoyang där vi kunde träffa Zhang Shuliang. Senare besöktes 
församlingar i Yuncheng, Linyi, Ruicheng, Weinan, Pucheng och Dongchen. Vi hade glädjen 
att överräcka en penninggåva till församlingen i Linyi gällande deras nystartade bibelskola 
samt förmedla medel från en svensk vänförsamling till Dongchen, en utpostförsamling till 
Pucheng. Speciellt intressant var besöket i Ruicheng där inga svenskar varit sedan 
missionärsepoken avslutades under 1940-talet. Vi fick här överlämna lagfarter som 
förhoppningsvis kan hjälpa församlingen återfå tidigare tomtmarker.  
 
EÖM har under året haft glädjen att stödja flera personer som arbetar med sociala projekt och 
andra uppgifter i Kina. Stöd har exempelvis utgått till Annelie McIver, Sara och Alfons Leung 
och Sara Garpebring. 
  
I Japan har Bosse och Kerstin Dellming blivit ålderspensionärer under 2006. De arbetar dock 
vidare under ytterligare två år som missionens arbetare. Under hösten hade de glädjen att 
välkomna en ny medarbetare Takashi Mochizuki till verksamheten i Fuji. Under kommande 
två år i missionens tjänst bör arbetet helt lämnas över till de nationella. Dellmings kommer 
under denna tid också att inspirera för mission i Mongoliet och Kina. Alphaklasserna har burit 



frukt inte minst bland den kinesiska befolkningen i Fuji och flera har genom dopet inlemmats 
i församlingen.  
 
Missionens expedition med kontor, bibliotek, arkiv och övernattningsrum är förlagd till 
Storgatan 58 i Tranås. Informationsskriften EÖM-nytt med en upplaga på ca 1300 ex har 
under året utkommit med fyra nummer. Vid ett flertal tillfällen har distribution av teologisk 
kinesisk litteratur kunnat ske från EÖMs kontor i Tranås. Boken ”Jesus in Beijing” av den f.d. 
journalisten på Time Magazine, David Aikman, har väckt stor uppmärksamhet över hela 
världen. Den handlar om den kinesiska kyrkans villkor och starka tillväxt. Tillsammans med 
Ljus i Öster fick vi boken översatt till svenska och utgiven under september månad. Vidare 
har tio banderoller producerats och använts i olika mötessammanhang. På vår hemsida finns 
information om pågående projekt samt beskrivning av missionens historiska bakgrund med 
bildmaterial och kartor.  
 
Till missionen har i gåvomedel, testamenten och bidrag inkommit 1 588 tkr, vilket innebär en 
ökning mot föregående år med 837 tkr. Ökningen gäller både gåvomedel, testamenten, anslag 
och bidrag för SIDA-projekt. Bidragsgivarna har varit SIDA med 626 tkr, Lundgrens stiftelse 
50 tkr, Sollentuna Församling 50 tkr, Brunnsparkskyrkan 20 tkr och Lärarnas 
Missionsförening 20 tkr. Finansintäkterna har uppgått till 50 tkr, vilket innebär en minskning 
mot föregående år med 57 tkr.  
Styrelsen hade budgeterat ett underskott på 884 tkr. Genom ökade intäkter och återförda 
avsättningar stannade underskottet på 475 tkr. Likvida medel uppgick vid årets slut till 3 703 
tkr, vilket innebär en minskning mot föregående år med 495 tkr. Efter en summering av 
missionens ekonomiska läge kan vi konstatera att likviditeten fortfarande är god men att de 
senaste årens budgeterade underskott kraftigt reducerat det egna kapitalet. Fortfarande krävs 
högre intäkter genom insamlingar, testamenten, fonder m.m. för att verksamheten skall kunna 
säkerställas på längre sikt. För utförligare uppgifter om missionens ekonomi hänvisas till 
resultat- och balansräkningar. 
 
Det gångna året har varit uppmuntrande på många sätt. Vi har kunnat utöka våra insatser i 
Kina betydligt genom sociala projekt. Tyngdpunkten på Mongoliet har skapat förnyat intresse 
för Stäppens folk vilket också resulterat i att vi kunnat anta en mongolisk missionär.  Vi ser 
tillbaka på år 2006 med glädje och tacksamhet. Med förtröstan ser vi framåt och ber att Gud 
skall leda oss in i nya och fruktbärande uppgifter.  
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